
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

 КИМОВСКИЙ РАЙОН 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 5 

П Р И К А З 

 

       

            От   27.01.2025                                                             №14                                               

 

 

Об организации отдыха, оздоровления,   

занятости детей весной 2025 года 

 

На основании постановления правительства Тульской области 

от 29.03.2016 № 113  «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в Тульской области», постановления администрации 

муниципального образования Кимовский район от 10.06.2021 № 585 

«О внесении  изменений в постановление администрации 

муниципального образования Кимовский район от 13.09.2024  

№120 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

Кимовском районе», в соответствии с приказом отдела образования 

комитета по социальным вопросам АМО Кимовский район от 

23.01.2025 г. № 11 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей весной 2025 года», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в период с 24.03.2025 г. по 28.03.2025 г. 

работу лагеря дневного пребывания детей «Добрая страна детства» 

(далее - Лагерь) на базе Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №5 (далее – Школа), утвердить дислокацию Лагеря 

(приложение 1). 

2. Специалисту по закупкам (Кудряшова О. А.)  организовать 

необходимую работу в соответствии с установленными требованиями 

Федерального закона от 05.05.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд».  

  3. Заместителю директора по административно-хозяйственной 

части (Черкаева М. А.) обеспечить дератизационные, 

дезинсекционные, дезинфекционные мероприятия на территории и в 

здании учреждения. 

  4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  

(Кричигина Е. В.):  

  4.1. организовать мероприятия, направленные на подготовку  

Лагеря и его приемку,  работу  в соответствии с существующими 

нормами и требованиями.  

  4.2.   представить: 

-  документ в Новомосковский территориальный отдел Управления 

Роспотребнадзора по Тульская области;  

- документы в отделение надзорной деятельности по 

Кимовскому району; 

 -  список детей в отдел образования комитета по социальным 

вопросам и ГУЗ «Кимовская ЦРБ», закрепленный за образовательным 

учреждением не позднее, чем за пять дней до начала работы Лагеря; 

- обеспечить совместную работу с ГУЗ «Кимовская ЦРБ» по 

улучшению качества оздоровления детей в период работы Лагеря; 

4.3. организовать: 

- отдых, оздоровление и занятость детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации и (или) в социально опасном 

положении,  а также состоящих на внутриучрежденческом  учете и 

учете  в правоохранительных органах; 

- работу по профилактике асоциальных явлений среди детей и 

популяризации здорового образа жизни; 



2 

 

4.4. регламентировать работу Лагеря, не допуская сокращения 

времени пребывания детей в течение дня (недели, смены);  

5. Начальнику лагеря дневного пребывания (Ермакова И.  А.): 

5.1. Осуществлять комплекс мер по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма и правонарушений 

несовершеннолетних в области безопасности дорожного движения, 

созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в 

период каникул, выполнять в лагере нормы и правила охраны труда, 

противопожарной безопасности, санитарно-гигиенических норм, 

антитеррористических мероприятий, обеспечивающих безопасное 

пребывание детей;  

5.2. Осуществлять организацию воспитательной работы с 

детьми и реализацию тематических программ в Лагере; 

5.3. Предоставлять отчеты по отдыху, оздоровлению и 

занятости детей в установленные сроки; 

5.4.  Не допускать объединения детей из разных 

образовательных организаций без учета сведений о наличии или 

отсутствии у них вирусных заболеваний; 

5.5.  Разработать и провести комплекс мероприятий, 

направленных на повышение эффективности и качества оздоровления 

в Лагере, с использованием лечебно-диагностической базы 

учреждений здравоохранения;    

5.6. Утвердить программу работы Лагеря, включив в неё 

мероприятия: 

- по профилактике асоциальных явлений, безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, направленных на  развитие 

толерантного сознания и профилактики экстремизма; 

-   по профилактике детского дорожно–транспортного 

травматизма; 

-   по гигиеническому воспитанию детей, популяризации 

навыков здорового образа жизни, профилактике зависимости от 

психоактивных веществ; 

- гражданско-патриотического, краеведческого характера, по 

популяризации государственных символов России; 

-    по духовно – нравственному воспитанию; 

-  по правовому воспитанию, профилактике правонарушений и 

преступлений среди несовершеннолетних; 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Кричигину 

Елену Васильевну,  заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

 

 

 

 

 

 

директор МКОУ СОШ №5                                            Муратова Н. В. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

исп. Кричигина Елена Васильевна 

заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе 

тел. 5-74-24 

 отп. 1 экз 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ №5 

от  27.01.2025 г.  № 14 

 

 

 

ДИСЛОКАЦИЯ 

лагеря дневного пребывания «Добрая страна детства»  

весной 2025 года 

 

 

 

 

МКОУ СОШ № 5 

ЛДП 

весна 

Даты начала и 

завершения смен 

 

45 

24.03.2025 

28.03.2025 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	Я утвердил этот документ




